
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00033/2018 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2018- PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N» 00033/2018 - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00033/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR

INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL, E
MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO, CPF:

202.947.864-49, PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
CONFORME DISCRIMINADO NESTE

INSTRUMENTO, NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n° 08.924.581/0001-60,

com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330, representada neste

ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608

SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de

Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sra. Maria

de Lourdes Gabriel Honorato, CPF: 202.947.864-49, RG: 407.826 SSP/PB, residente na Rua Gustavo

Maciel Monteiro, n° 722 - Centro, Bayeux/PB, doravante denominado simplesmente de

CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 00004/2018 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a
necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federai n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas Quarta e

Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de

transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda
manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL (SETRAS), uma vez que a
requerente justifica que "A residência inclusiva é uma unidade que oferta Serviço de Acolhimento
Institucional no âmbito da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS. Conforme a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais o serviço é
destinado a adultos com deficiência que não apresentam condições de auto sustentabilidade, de suporte
familiar provisória ou permanente, egressos de serviço de acolhimento institucional. Ressalta-se a
importância do trabalho em articulação com os demais serviços da rede para garantir a inclusão social
dos residentes. Esta modalidade de serviço deve estar inserida na comunidade, funcionar os locais com
infraestrutura adequada, proporcionando a construção progressiva da autonomia, da inclusão social e
comunitária, bem como o desenvolvimento de potencialidades e habilidades adaptativas para a vida
diária. Este serviço é organizado em pequenos grupos de até 10 pessoas por residência, cuja acolhida e
convivência promove o desenvolvimento de capacidades adaptativas à vida diária, autonomia e
participação social. Por isso a importância da renovação do contrato pelo período de 06 meses. "
Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.

De acordo com os valores dos índices acumulados (IGP-M) no período e calculado através do site do

Banco Centrai do Brasil o percentual de reajuste de locação do imóvel é de 25,71%, o que perfaz o valor

Página I de 2



ÉmíÈiSk

m

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00033/2018 - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00004/2018 - PMBEX

de R$ 2.893,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS). Todavia, em negociação
com a parte CONTRATADA, obteve-se redução para o valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E

QUINHENTOS REAIS), o que gera uma economia de R$ 393,00 (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS
REAIS) mensais, e R$ 2.358,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E CINQÜENTA E OITO REAIS) anual.

Dessa forma, passando o valor contratual mensal de R$ 2.302,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E DOIS

REAIS) para R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), e o valor total do contrato, de R$

27.624,00 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS) para R$ 15.000,00

(QUINZE MIL REAIS) pelo período de 06 (seis) meses.

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo

com o artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 06
(seis) meses, conforme faculta na Cláusula Sétima do referido instrumento, passando a vigência do

contrato de 26/02/2020 a 26/02/2021, para de 26/02/2021 a 26/08/2021 perfazendo o prazo total de 42

(quarenta e dois) meses, considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, de de 2021.

Íhwi9-:>
JCIENE ANDRADE GOMES IVURTINHO

PREFEITA CONSTITUCIÒNAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

JbjoücÁj^ dxiõmdu^
MARIA DE LOURDES GABRIEJ/HONI

CPF: 202.947.864-49

CONTRATADO

RATO

TESTEMUNHAS:

Nome:^

CPF n°: £215.

Identidade n°:

'  aíi 1$. Nome: loC' -Ê/í?

CPFn°: I02. ^' b í» TU?-

Identidade n°:

ZA

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00033/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA GUSTAVO MACIEL
MONTEIRO, N° 722, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA

INSTALAÇÃO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00004/2018 -
PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO N° 00011/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581.0004/02

CONTRATADO: MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO, CPF:
202.947.864-49, RG: 407.826 SSP/PB

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 06 (SEIS) MESES,
CONFORME FACULTA NA CLÃUSULA SÉTIMA DO REFERIDO
INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 26/02/2020 A
26/02/2021, PARA DE 26/02/2021 A 26/08/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL

DE 42 (QUARENTA E DOIS) MESES. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO
DO IMÓVEL É DE 25,71%, O QUE PERFAZ O VALOR DE R$ 2.893,00 (DOIS MIL
OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS). TODAVIA, EM NEGOCIAÇÃO
COM A PARTE CONTRATADA, OBTEVE-SE REDUÇÃO PARA O VALOR DE R$
2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), O QUE GERA UMA ECONOMIA
DE R$ 393,00 (TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS) MENSAIS, E R$
2.358,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E CINQÜENTA E OITO REAIS) ANUAL.
DESSA FORMA, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$

2.302,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS) PARA R$ 2.500,00 (DOIS MIL
E QUINHENTOS REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 27.624,00
(VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS) PARA R$
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).



ANO 42 - N" 065 DIÁRIO OFICIAL DE BA\"EUX - PB - 16 DE ABRIL DE 2021 www.bayeux.pb,gov.br ^

PORTARIAS

Porwria n' 0864Í2021

Bayeux-PB, 1® do gbrit de 2021.

A Prefeita Constitucional de Sayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuiçfies legais ccstteridas pelos atl. 37. Incisos í e II da Constituição Federal,
art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Municipto e demais Leis Municipais
pertinentes ao funeionelisiTKi püblioo municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE;

Art.1" Exoitarar ISAC SOARES DA CRUZ para ocupar O cargo de provimento
em comissão de INSPETOR CHEFE RESPONSÁVEL PELA COORDENAÇÃO
OPERACIONAL DA GUARDA «UNICIPAL do Municipio de 8ayeux.

Art 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em corrtrário.

Regisire-se, Pubttç|ue«a e Curijpn-se. ^

Prefeíta Consdtucionai do Municio de Bayeux

Portada n» 086512021

Bayeux-PB, 15 de abril de 2021.

A Prefeita Canslituoional de Sayeux, Estado da Paralt». no uso de suas
atribuições legafe conferidas pelos art. 37. Incisos 1 e II da Constituição Federal,
art, 45. inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município o demais Leis Municipais
pertinentes ao functonalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESCa.VÊ;

Aftl" Nomear o CGM de 1' Classe ISAC SOARES DA CRUZ para cumprir
mandato de 02 (dois) anos como CORREGEDOR DA tSUARDA MUNICIPAL

do Municipio de Bsyeux. nos termos dos artigos 14. §2°. e 105 da Lei
Complementar n*®* de 12 da novembro de 2018.

Art 2" Compete á autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentr»

indicados rra Lei Orgânica do Município,

Parágrafo Único: Provado que foram omiddas informações indiciadas naste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art 3* Esta portaria entra em v^or na data de sua putrilcaçSo, revogadas as
disposições em contrâno.

Resistrefee, Publl r a Cumpra-ae.

.  n f .tf
LUCIENE ANDRADE GtOMES MAf^TINHO

Prafietta Constitucional do Munlcíplorda Bayeux

• A ■

Portaria if 086612021

Bayeux-PB, 15 de abril de 2021.

Ragistra-ee, Pubitque-se e Cumpra-se.

0 n f .
)íjCt<ÍMJ- V_/L«. oA C.-C1Í4 (socr-cv

LUEiENE ANDRADE GOMES MA^NHO
Prefeita Constitucional do Municípioüle Bayeux

A,í(jO

iLIClTAÇAQ

A Prefeita Constitudonat de Bayeux, Estado da Paraíba, rio uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos t e II da Constituição Federal,
art- 45, Inciso II e VI. da Lei Orgânica do Municipio e demais Leis Municipais

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

ArL1° Tomar sem feito a portaria rf* 859/2021.

Art 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 05 de abril de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COIVnSS.ÃO PERMANENTE DE LICTTAÇ.ÃO
EXTR,VrO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00033/2018 -

fp.MBEX
j OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVTiL LOCAUZADO À RUA GUSTAVO
MACIEL MONTEIRO, N' 722, BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE

} BAYEUX, PARAINSTaLAÇÂO DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA.
\ PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N"
1 00004/2018 - PMBEX; PROCESSO LICITATÓRIO N» 000II/2018 -
' PMBEX

) CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:

08.924.581.0004/02

' CONTR.ATADO: MARIA DE LOÜRDES GABRIEL HONORATO,
CPF: 202.947.864-49, RG: 407.826 SSP/PB

. ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O

' PR.AZO DE XTGÊNCÍADO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR

WaIS 06 MESES, CONFORME FACULTA NA CLÁUSULA SÉTIMA
[do REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO A VIGÊNCIA DO
/CONTRATO DE 26/02/2020 A 26/02,'2021, PARA DE 26/02/2021 A

126/08/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 42 MESES. E O

[ VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 2.302.00 PARARS 2.500,00,
'e O valor TOTAL DO CONTRATO DE R$ 27.624,00 PARA RS

I  15.000,00.

ESTADO DAP./LRAÍB.A.

PREFEITURA MI.TNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICIT.tÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N»

00015/2021 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00054/2021 - FMS - PMBEX

A Seurelaria Municipal De Saúde Do Município de Bayeux, através do seu

Pregoeiro. torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão,

na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura prevista

às llhOOmin {horário local) do dia 29 de Abril de 2021. objetivando a

realização dc CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

TECNOLOGIA DA INPORM.AÇÃO PARA GESTÃO DE .SAÚDE

PÚBLICA NA I.MPLANTAÇÀO DO SISTEMA E-SUS / PEC

(PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO) VIS.A.NDO

ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

S.AÚDE DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site:

https://www.portaIdecomprasbayeux.com.br,'. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Preieitura

Municipal dc Bayeux (hltps://w\v\v,baycux.pb.gON'.br/|iciiacoe.spmby/).

ou por e-mail (Iicitacaobayeux@gmaiI.com), a partir da publicação deste

Baj'eux - PB, 16 de Abril de 2021.

EMANOEL DA SILVA ALVES

PregoeiTO Oficial/PMBE.X



Diário Oficiai João Pessoa-Sábado, 17 de Abril de 2021

na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às l!30min
(horário local) do dia 30 de Abril de 2021. objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
C ONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE
CRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB.
A sessão pública será realizada através do Site: htlPs://\vww.nona[deconmrashaveiix com.hr;. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(hllps://www.bayeux.pb.gov.br/liciiacoespmbyA, ou por e-mail (licilacaobayeuxc^gmaii.com), a parlii-
da publicação deste aviso.

Biivcux - PB, 16 dc Abril dc 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficlal/PMBEX

PREFEITURA MUNICIP.AL DE BAYEUX
CO^USSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- TERCEIRA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00021/2020 - PMBEX

PROCESSO .ADMINISTRATIVO N® 00096/2020 -PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux. atravé.s do seu Pregoeiro. tomu público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura prevista à.s UhOOminhs
(horário de Brasília/DF) do dia 30 de Abril de 2021, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORLA E ACOM
PANHAMENTO NA ÁREA DE CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS JUNTO .AO GO\'ERNO
FPPERAL E OUTRAS INSTIUTIÇÒES FrNANCEIR AS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

^^FEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: hltps://
.v.portaldeoomDrasbaveux.com.br/. C-ópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos iio Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (littps;//www.bayeux.pb.gov.br/licitacoeàpmby/), ou
por c-mail (licitacaobaycuxi^ginail.cotnL a partir da publicação deste aviso.

Baveux-PB, 16 de Abril de 2021.
EM.ANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIP.AL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 01)UIÜ/2ü21 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADINONISTRATn O N° 00041/2021 - FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através do seu Pregoeiro, toma público
c|ue fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na fomia Eletrônico, do tipo menor preço por item.
com abenura prevista às 14h00min (horário local) do dia 29 de Abril de 2021, objetivando a realização
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORjNECIMENTO DE TESTES PARAAUTOCL.AVE VISANDO
ATENDER NECESSDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.^YEUX-PB. A
sessão pública será realizada através do Site: https:/7vvww.portaldecomprashaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos uo Portal da Transparência da Preíéilura Municipal de Bayeux
(https://v/u vv.bayeux.pb.gov.br/iicitüCüespmby/), ou por e-mail ilicitacaoba)'eux(^gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Baveux - PB, 16 de Abril dc 2021.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

^  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00016/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00061/2021 - PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, toma público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abenura prevista à.s 09h00min (horário
local) do dia .30 de Abril de 2021, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGN.ADO
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA E COR-
PORATI\'A MUNICIPAL. COM SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO, CONSULTORIA, INSTALA
ÇÃO. IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO. SUPORTE TÉCNICO. M>\NUTENÇÂO £ EVOLUÇÃO
DL SISTEMAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DL BAVLUX-PB. A
sessão pública será realizada através do Sito: bnns://wu'w.Dortiddccomprasbavcux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(lntps://www.baycux.pb.gov.br/licitaoocspmby/), ou por c-mail (licitacaobaycux('^'gaiail.com), a partir
da publicação deste avi.so.

Baveux - PB, 16 dc Abril dc 2021.
EM.ANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficíal/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CÜ^USSÃÜ PERMANENTE DE LICIT.AÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00014/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00051/2021 - PMBEX
Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, toma público que fará realizar Licitação na

Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor pruçu por item. com abenura prevista às 09h00uim (horário
local) do dia 29 de Abril de 2021. objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA. PARA E\'ENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NALOCAÇÀO DA
LICENÇADE USO DO SOFTWARE DE GESTÃO EDUCACION.AL. PARAATENDER AS NECES
SIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB.

A sessão pública será realizada através do Site: https://w\vw.poiia{dect)mnra.*'baveux.com.hr/. Cópia dó
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://wwv.bayeux.pb.gov.bi/ltcitacoespmby/). ou por e-mail (licitacaobayeux(a;gmail.com), a partir
da publicação deste avise.

Bayeux-PB, 16 dc Abril dc2021.
EMANOEL DA SILVA ALVXS

Pregoeiro Oficial/PMBEX

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00015/2021 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00054/2021 - FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal Dc Saúde Do Município dc Baycu.x. através do seu Pregoeiro, toraa público que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às I IhÜOnrin (horário local) do dia 29 de Abril de 2021, objetivando a realização dc
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORM.AÇÂO PARA
GESTÃO DE SAÚDE PÚBUCA NA LMPLANTAÇÃO DO SISTEMA E-SUS / PEO (PRONTUÁ
RIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO) VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SALÍDE DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://
wwv.portaldeconipra.shavcux.com.hr/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtido.s no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (htlps://ww\v.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). ou
por e-mail (licitacaobayeux@graail.com). a panir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 16 dc Abril dc 2021.
EMANOEL DA SILVA AL\T:S

Pregoeiro Oficial/PMBEX

EXTRÃtIí
PREFEITURA MUMCIPAL DE BAY EUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

) EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00033/2018 - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO Á RU A GUSTAVO MACIEL MONTEIRO, N" 722,
BAIRRO CENTRO, NA CIDADL DE BAYEUX, PARAlNSTALAÇÃODARESIDÊNCrAINCLUSIVA,

I PROCEDIMENTO LlClTATÓRiO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2018 - PMBE.X; PRO- '
I CESSO LICITAIÓRIO N" 00011/2018 - PMBEX
CONTR/XTANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ; 08,924,581,0004/02

. CONTRATADO: MARIA DE LOURDES GABRIEL HONORATO, CPF: 202.947,864-49, RG: 407.826 I
I SSP/PB
I ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REA,IUSTE DE \ ALOR; O PRAZO DE NTGÊNCIA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 05 MESES, CONFORME FACULTA NA CLÂU- *
SULA SÉTaiA DO REFERIDO INSTRUMENTO. PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE

I 26/02/2020 A 26/02/3021, P.ARA DE 26/02/2021 A 26/08/2021 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE |
42 MESES, E O VALOR CONTR.ATUAL MENSAL DE R$ 2.302,00 PARA RS 2.500,00, E O VALOR
TOTAL DO CONTRATO DE RS 27.624,00 PARA RS 1.5.000,00.

Prefeitura Municipal
de Olho D'Água

Ticitacao
PREFEITURA MUMCIPAL DE OLHO D ÁGUA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N" (IIKH3/2021
O Pregoeiro Oficial c sua equipe dc apoio tomam público o resultado dc julgamento dc proposta dc pre
ços e habilitação do Pregão Presencial N" 00013/2021, com o objeto; Aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar do município de Olho D'água-PB. Estando classificadas e habilitadas, as
empresas: JOAQUIM NETO DE MELO -M£, com o valor global de RJi 322.612,50 (trezentos e vinte e
dois mil. seiscentos e doze reais e cinqüenta centavos). MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA - EPP
com o valor global dc RS 250.094,50 (duzentos c cinqüenta mil. noventa quatro reais c cinqüenta cen
tavos), BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA-EPP com o valor global de RS 319.219,25 (trezentos
e dezenove mil, duzentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos).

Olho D'água-PB, 15 de Abril de 2021
JAAZIEL ARAÚJO DE .MOR.41S

Pregoeiro

EXTRATO I
PREFEITURA MUMCIPAL DE OLHO D VGUA

EXTRATO DE CONTR.ATO

PROCESSO: DISPENSA N" (IOÜ(IK/2ü2i.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D*ÁGUA- PB.

CONTR.AT.ADA:ULTRAMEGADlSTR[BUIIX)RAHOSPIT.ALARLTDA;CNPJn''2l.596.736/OOOl-44
OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GER.AL E INJETÁVEIS DESTINADOS A
SE(.;RETARIA de SAUDE DO município de OLHO D'ÁUUA-PB
valor GLOBAL RS .t4.143,32 (Trinta c quatro mil, cento c quarenta e três mil e quarenta e dois
reais e noventa reais).

0LH0D'ÁGUA-PU, 14 de .Abril de 2021.
Joana Sabino de Almeida Carvalho

Prefeita


